INDICAÇÃO Nº 013/2019

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO, Vereador
desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr. PREFEITO
MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

ABERTURA DA QUADRA SOCIETY ANÍSIO PRADO AOS FINAIS DE SEMANA

DURANTE O DIA

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que muitos munícipes trabalham ou
estudam no período noturno durante os dias úteis da semana.

CONSIDERANDO que é importante que todos possam

usufruir desse espaço, servindo de inclusão social, meio de lazer e combate às
drogas junto a juventude.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que
providencie o mais rápido possível a autorização para o uso desse espaço durante
o dia nos finais de semana.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                        CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 31 de Maio de 2019.

BRUNO RICARDO FERNANDES RIBEIRO
Vereador